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Anotace

Diplomová práce se zabývá návrhem bytového a polyfunkčního výškového objektu.

Hlavním cílem tohoto projektu je statický návrh vybraných prvků objektu. Jedná se

o devítipodlažní budovu. Konstrukce je navržena jako železobetonový monolitický skelet.

Návrh konstrukce, materiálů a dispozice stavby jsou v souladu s platnými

normami.

Textová část byla vytvořena v Microsoft Word 2013. Výkresová část byla vytvořena

v programu AutoCAD 2012. Pro výpočet konstrukce byl použit program Scia Engineer 2013.

Programy pro statické posouzení prvků konstrukce byly vytvořeny v programu Microsoft

Excel 2013. Všechny výpočty a posouzení jsou v souladu s platnými normami ČSN.
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Abstract

The diploma thesis deals with the design of a residential and multi-functional high-rise

building. The main objective of this project is the static design of the elements of an object.

This is the nine-storey building. The structure is designed as a reinforced concrete skeleton.

The structural design, materials and layout of the buildings are in compliance with

applicable standards.

The text section was created in Microsoft Word 2013. The drawing part was created in

AutoCAD 2012. To calculate the structure was used Scia Engineer 2013. The programs

for static analysis of structural elements were created in Microsoft Excel 2013. All

calculations and assessments are in accordance with applicable standards CSN.
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ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je návrh bytového a polyfunkčního výškového

objektu. Jedná se o devítipodlažní budovu navrženou jako železobetonový monolitický skelet.

Zastavěná plocha 580,8 m
2
. Objekt je založen na pilotách. Střešní konstrukce je navržena

jako nepochozí plochá jednoplášťová střecha. Komunikaci mezi jednotlivými podlažími

umožňuje dvouramenné železobetonové monolitické schodiště a výtah.

Budova má jeden hlavní vstup a dva vjezdy do podzemních garáží, přičemž jeden

slouží jako vjezd a druhý jako výjezd. První nadzemní podlaží bude sloužit jako komerční.

Budou se zde nacházet čtyři prostory k pronájmu, z toho dva o rozloze 58,78 m
2
a další dva

prostory o rozloze 94,74 m
2
. Od druhého nadzemního podlaží až do devátého nadzemního

podlaží se budou nacházet byty. V každém podlaží jsou dva byty. Celkem se v budově bude

nacházet šestnáct bytů typu 3+kk o rozloze 186,88 m
2
.

Budova je navržena v souladu s platnými normami a prostory jsou navrženy tak,

aby vyhovovaly veškerým hygienickým a technickým požadavkům.

Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2012, statický model byl

vytvořen v programu SciaEngineer 2013 – Studentská verze, textová část v programu

Microsoft Word 2013 a další výpočty byly vytvořeny v programu Microsoft Excel 2013.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Bytový a polyfunkční výškový objekt

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: bydlení a komerční prostory k pronájmu

b) Místo stavby

Plzeň 3, p.č. 1500/30, k.ú. Skvrňany 722596

Katastrální území:Plzeň

Okres: Plzeň-město

Kraj: Plzeňský

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Berger Bohemia a.s.

Adresa: Klatovská 410/167

Plzeň-Litice, 321 00

Tel.: +420 37 8777-101

Fax: +420 37 8777-130

e-mail: info@bergerholding.eu

DIČ: CZ-32064 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Bc. Antonie Kriegerová

Adresa: Žinkovy 152

Nepomuk 335 01

Tel.: +420 732 810 082

e-mail: tonaaro@seznam.cz

mailto:tonaaro@seznam.cz
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A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Kopie katastrální mapy v měřítku 1:500

Nivelační údaje

Nivelační bod č. PL-000-390 – 351,520 m.n.m. (Bpv) – Bory, dům č.p. 467,

Plzeň, stabilizace Ing. Ježek

Protokol o stanovení radonového indexu pozemku

Zpracovatel: firma RADON v.o.s. 2011

Na základě prověření geologické skladby území a z ní odvozené

plynopropustnosti pro radon a z výsledků naměřených hodnot objemové

aktivity radonu v půdním vzduchu lze pozemek v k.ú. Skvrňany – výstavbu

bytového a polyfunkčního objektu na parcele č. 1500/30 zařadit do nízkého

radonového rizika pozemku. V daném případě nemusí být stavba preventivně

chráněna proti pronikání radonu z geologického podloží.

Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum

firma GEKON s.r.o. - Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň

ČSN EN, vyhlášky a jiná legislativa vztahující k věci

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Místo novostavby se nachází v nezastavěné části Plzně. Vlastní

stavba bude umístěna na stavební parcele 1500/30, k.ú. Skvrňany

722596. Užitná plocha stavebního pozemku je 6 154m
2
a zastavěná

plocha objektu bude 583m
2
. Venkovní parkovací plochy a komunikace

včetně úprav kolem objektu pro pěší budou zabírat cca 2 350m
2
.
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b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území

apod.)

Zájmové území nespadá do památkové rezervace, zóny, zvláště

chráněného území nebo záplavového území.

c) Údaje o odtokových poměrech

Dle předaných informací jsou odtokové poměry dobré.

Podzemní podlaží je chráněno proti vniknutí vody odvodňovacími

liniovými žlaby ACO DRAIN N100.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno

územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán

územní souhlas

Podle grafické a textové části je novostavba a její užívání

v souladu s územní plánovací dokumentací.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou

územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě

s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí,

s povolením stavby a v případně stavebních úprav podmiňující změnu

v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Novostavba a její užívání jsou v souladu s územním

rozhodnutím.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Byly dodrženy požadavky podle vyhl. č. 269/2009 Sb.

o obecných požadavcích na využívání území. Dokumentace splňuje

požadavky stanovené stavebním zákonem č. 350/2012 Sb.

a vyhl. o obecných technických požadavcích na stavby č. 20/2012 Sb.

a vyhl. č. 502/2006 Sb. o obecných technických požadavcích

na výstavbu. Dále je objekt navržen v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb.
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o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové

užívání staveb.

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy

a závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých

životních podmínek. Dokumentace splňuje příslušné předpisy

a požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vliv stavby na životní

prostředí.

g) Údaje o splnění dotčených orgánů

Stavba je v souladu s dokumentací pro územní rozhodnutí

a stavební povolení. Vyjádření příslušných dotčených orgánů státní správy

k projektové dokumentaci budou doloženy investorem v průběhu

projednání do dokladové části.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Výjimky a úlevová řešení nejsou dány.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou dány žádné související a podmiňující investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Pozemek vedený v KN pod číslem 1500/28 byl v souladu s ÚP

rozdělen na dva pozemky a to na pozemek s číslem 1500/28 a pozemek

s číslem 1500/30.

Jedná se o mírně svažitý pozemek, který není využíván

a je osázen stromy.
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Pozemky dotčené výstavbou

p.č. 1500/28 Katastrální území: Skvrňany 722596

Způsob využití: manipulační plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnické právo: InterCora, spol. s r.o

Lochotínská 1108/18, Plzeň

Severní Předměstí, 301 00

p.č. 8498/1 Katastrální území: Plzeň 721981

[…]


- DOLNÍ VÝZTUŽ PROCHÁZEJÍCÍ

OTVORY PROSTŘÍHNOUT

Krytí 26mm

Beton C 30/37

Výztuž B 500B

Kotvení Ø12 440mm

Ø16 580mm

Přesahy Ø12 620mm

Ø16 820mm
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VYPRACOVAL:

Bc. ANTONIE KRIEGEROVÁ

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV STAVBY:

ČÁST DOKUMENTACE:

VOLNÁ PŘÍLOHA

NÁZEV PŘÍLOHY:

DOLNÍ VÝZTUŽ DESKY 1NP

PROGRAM:

OBOR:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

INVESTOR:

DSP

1:50

31.5. 2014

FORMÁT:

A0

ČÍSLO VÝKRESU:

ING. LUDĚK VEJVARA

STAVEBNÍ INŽENÝRSTVÍ

STAVITELSTVÍ (STA)

Plzeň 3, p.č. 1500/30,

BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167

321 00 Plzeň - Litice

k.ú. Skvrňany 7222596

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

±0,000 = 350,30 m. n. m.

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

ODDĚLENÍ STAVITELSTVÍ
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BYTOVÝ A POLYFUNKČNÍ

VÝŠKOVÝ OBJEKT
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DETAIL PROTLAČENÍ DESKY

1:20

VÝROBCE:

HALFEN Smykové lišty HDB

PRŮMĚR TRNU Ø12mm

POČET TRNŮ PO OBVODU 16ks

POČET TRNŮ CELKEM 80ks

SLOUP 500x500mm

BETON C 30/37

VÝZTUŽ B 500B

S

VYPRACOVAL:

Bc. ANTONIE KRIEGEROVÁ

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV STAVBY:

ČÁST DOKUMENTACE:

VOLNÁ PŘÍLOHA

NÁZEV PŘÍLOHY:

VÝZTUŽ NA PROTLAČENÍ DESKY - SLOUP

PROGRAM:

OBOR:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

INVESTOR:

DSP

1:20

31.5. 2014

FORMÁT:

A4

ČÍSLO VÝKRESU:

ING. LUDĚK VEJVARA

STAVEBNÍ INŽENÝRSTVÍ

STAVITELSTVÍ (STA)

Plzeň 3, p.č. 1500/30,

BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167

321 00 Plzeň - Litice

k.ú. Skvrňany 7222596

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

±0,000 = 350,30 m. n. m.

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

ODDĚLENÍ STAVITELSTVÍ

19

BYTOVÝ A POLYFUNKČNÍ

VÝŠKOVÝ OBJEKT
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DETAIL PROTLAČENÍ DESKY

1:20

VÝROBCE:

HALFEN Smykové lišty HDB

PRŮMĚR TRNU Ø12mm

POČET TRNŮ PO OBVODU 9ks

POČET TRNŮ CELKEM 45ks

STĚNA tl. 500mm

BETON C 30/37

VÝZTUŽ B 500B

S

VYPRACOVAL:

Bc. ANTONIE KRIEGEROVÁ

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV STAVBY:

ČÁST DOKUMENTACE:

VOLNÁ PŘÍLOHA

NÁZEV PŘÍLOHY:

VÝZTUŽ NA PROTLAČENÍ DESKY - STĚNA

PROGRAM:

OBOR:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

INVESTOR:

DSP

1:20

31.5. 2014

FORMÁT:

A4

ČÍSLO VÝKRESU:

ING. LUDĚK VEJVARA

STAVEBNÍ INŽENÝRSTVÍ

STAVITELSTVÍ (STA)

Plzeň 3, p.č. 1500/30,

BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167

321 00 Plzeň - Litice

k.ú. Skvrňany 7222596

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv
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DETAIL PROTLAČENÍ DESKY

1:20

VÝROBCE:

HALFEN Smykové lišty HDB

PRŮMĚR TRNU Ø12mm

POČET TRNŮ PO OBVODU 9ks

POČET TRNŮ CELKEM 45ks

PRŮVLAK 400x500mm

STĚNA tl. 500mm

BETON C 30/37

VÝZTUŽ B 500B

S

VYPRACOVAL:

Bc. ANTONIE KRIEGEROVÁ

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV STAVBY:

ČÁST DOKUMENTACE:

VOLNÁ PŘÍLOHA

NÁZEV PŘÍLOHY:

VÝZTUŽ NA PROTLAČENÍ DESKY - PRŮVLAK

PROGRAM:

OBOR:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

INVESTOR:

DSP

1:20

31.5. 2014

FORMÁT:

A4

ČÍSLO VÝKRESU:

ING. LUDĚK VEJVARA
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