ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2013/2014

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Bc. Antonie Kriegerová**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu bytového a polyfunkčního výškového objektu se zaměřením na konstrukční řešení**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství**

Zásady pro zpracování

1. Obsah práce

Pracovní projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby

- 1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení
- 1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

2. Cíl práce

Samostatný návrh technického řešení objektu, vybrané jeho části, technický rozbor a zdůvodnění

3. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, event. 1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosná konstrukce
výkresy tvaru a výztuže, detaily, výpisy

4. Rozsah textových prací:

textová zpráva (stavební, konstrukční), zdůvodnění řešení, provádění - cca celkem 40 stran

5. Rozsah výpočtových prací

technické výpočty k tématu cca celkem 40 stran

Hodnocení práce

1. Obsah práce

Zpracování projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby

- 1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení

Obsahově splněno samostatným návrhem objektu a jeho řešením s podzemím a ustupujícími stěnami v podlažích.

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

Obsahově splněno s masivní stropní deskou uloženou a sloupech s vnitřním ztužujícím jádrem ze železobetonu.

2. Cíl práce

Cíl práce, tj. samostatný návrh architektonického a technického řešení objektu, vybrané jeho nosné konstrukce, její návrh a posouzení dle eurokódu 2, technický rozbor a zdůvodnění řešení byl splněn

3. Rozsah grafických prací

Rozsah s výkresy stavby - splněno

Betonářské výkresy stropu - splněno v nutném rozsahu výkresů tvaru a výztuže

4. Rozsah textových a výpočtových prací:

textová zpráva (stavební, konstrukční), zdůvodnění řešení - splněno

statické výpočty - rozsah stránek překročen

5. Hodnocení práce diplomanta

Práci hodnotím známkou

velmi dobře

Hodnotím osobitý návrh objektu a rychlé a účelné zpracování vybrané konstrukční části projektu

Otázky

1. Vysvětlete kombinace zatížení působící na stropní konstrukci?
2. Kde a na jaké největší vnitřní síly jste dimenzovala stropní konstrukci?
3. Co by bylo třeba doplnit k návrhu výztuže pro první mezní stav?

Vedoucí ~~bakalářské~~ práce:

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

V Plzni dne 18. 6. 2014